

# Best Sales A/S

Birkegårdsvej 3, 8361 Hasselager

CVR-nr. 31 87 32 31

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2022

Dirigent:

.....

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Best Sales A/S
Adresse, postnr., by	Birkegårdsvej 3, 8361 Hasselager
CVR-nr.	31 87 32 31
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mika Petteri Holappa, formand Jacob Damgaard Henning Stensgaard Jensen
Direktion	Lars Peder Wallentin, adm. direktør Henning Stensgaard Jensen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C
Bankforbindelse	Sydbank

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i levering af serviceydelser, herunder butiksbesøg og merchandising for leverandører til detailhandlen.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af selskabets aktiver og forpligtelser.

### Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Covid-19 har kun haft begrænset negativ påvirkning på virksomhedens afsætning og resultat for 2021.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 376.313 kr. mod et overskud på 445.576 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 3.461.491 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Krigen i Ukraine og afledte effekter heraf, forventes kun i begrænset omfang at påvirke afsætning og resultat for 2022, men har ikke påvirket den finansielle stilling pr. 31. december 2021.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet andre begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	<b>Bruttofortjeneste</b>	11.144.239	11.103.266
2	Personaleomkostninger	10.305.994	10.036.788
3	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-512.461	-596.049
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	325.784	470.429
4	Finansielle indtægter	193.814	120.879
5	Finansielle omkostninger	-28.819	-10.704
	<b>Resultat før skat</b>	490.779	580.604
6	Skat af årets resultat	-114.466	-135.028
	<b>Årets resultat</b>	<u>376.313</u>	<u>445.576</u>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	<u>376.313</u>	<u>445.576</u>
		<u>376.313</u>	<u>445.576</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.516.971	1.453.256
		<u>1.516.971</u>	<u>1.453.256</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.516.971</u>	<u>1.453.256</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	599.836
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.491.702	4.772.483
	Udsudte skatteaktiver	26.255	22.130
	Andre tilgodehavender	51.034	24.534
	Periodeafgrænsningsposter	20.000	8.633
		<u>8.588.991</u>	<u>5.427.616</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>51.161</u>	<u>955.752</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>8.640.152</u>	<u>6.383.368</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>10.157.123</u></u>	<u><u>7.836.624</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
8	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	2.961.491	2.585.178
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>3.461.491</u>	<u>3.085.178</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
9	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leasingforpligtelser	681.926	294.806
	Anden gæld	803.110	693.519
		<u>1.485.036</u>	<u>988.325</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	151.691	76.780
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	146.502	95.733
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	37.337
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	118.591	137.232
	Anden gæld	4.793.812	3.416.039
		<u>5.210.596</u>	<u>3.763.121</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>6.695.632</u>	<u>4.751.446</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>10.157.123</u>	<u>7.836.624</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Sikkerhedsstillelser
- 12 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	2.139.602	2.639.602
Overført via resultatdisponering	0	445.576	445.576
<b>Egenkapital 1. januar 2021</b>	<b>500.000</b>	<b>2.585.178</b>	<b>3.085.178</b>
Overført via resultatdisponering	0	376.313	376.313
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>500.000</b>	<b>2.961.491</b>	<b>3.461.491</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Best Sales A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                                    3 - 10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige danske koncernvirksomheder. Den danske selskabskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter driftsmateriel og inventar. Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Der foretages nedskrivningstest på materielle anlægsaktiver, såfremt der er indikationer for værdifald. Nedskrivningstesten foretages for hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Aktiverne nedskrives til det højeste af aktivets eller aktivgruppens kapitalværdi og nettosalgspris, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg m.v. måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab opgjort på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte fordringer.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og bankindeståender.

##### Egenkapital

###### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	9.394.736	9.186.059
Pensioner	751.264	724.030
Andre omkostninger til social sikring	159.994	126.699
	<u>10.305.994</u>	<u>10.036.788</u>
<b>3 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	512.461	596.049
	<u>512.461</u>	<u>596.049</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	193.814	120.879
	<u>193.814</u>	<u>120.879</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	28.819	10.704
	<u>28.819</u>	<u>10.704</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	118.591	137.242
Årets regulering af udskudt skat	-4.125	-2.214
	<u>114.466</u>	<u>135.028</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021	3.141.713
Tilgang i årets løb	576.176
Afgang i årets løb	-452.433
Kostpris 31. december 2021	<u>3.265.456</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	1.688.457
Årets afskrivninger	512.461
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-452.433
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>1.748.485</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>1.516.971</u></b>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>833.617</u>
Afskrives over	<u>3-10 år</u>

#### 8 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

#### 9 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2021	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	833.617	151.691	681.926	0
Anden gæld	803.110	0	803.110	0
	<u>1.636.727</u>	<u>151.691</u>	<u>1.485.036</u>	<u>0</u>

#### 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet M/S2 Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 11 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

Selskabet hæfter solidarisk med søsterselskaberne Best Friend Danmark A/S og Vital Petfood Group A/S for træk på løbende kredit-, valuta og leasingramme i Sydbank:

- Kreditrammen er pr. 31. december 2021 på 70 mio. kr., og det samlede træk pr. 31. december 2021 udgør 22,5 mio. kr. Kreditrammen har herudover tilknyttet en sæsonkredit på 25 mio. kr. i perioden 1. juni - 23. december.
- Leasingrammen er pr. 31. december 2021 på 7,7 mio. kr., og det samlede træk pr. 31. december 2021 udgør 5,6 mio. kr.
- Valutarammen er pr. 31. december 2021 på 20 mio. kr.

#### 12 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
M/S2 Holding ApS	København, Danmark	www.cvr.dk
Nordic Pet Care Group A/S	Hasselager, Danmark	www.cvr.dk

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Nordic Pet Care A/S	Hasselager, Danmark

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Henning Stensgaard Jensen

### Direktør

På vegne af: Best Sales A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-418497934054

IP: 87.116.xxx.xxx

2022-06-14 04:50:30 UTC

NEM ID 

## Lars Peder Wallentin

### Adm. direktør

På vegne af: Best Sales A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-112815144152

IP: 87.116.xxx.xxx

2022-06-14 09:43:35 UTC

NEM ID 

## Jacob Damgaard

### Bestyrelse

På vegne af: Best Sales A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-348347658411

IP: 87.116.xxx.xxx

2022-06-14 12:21:58 UTC

NEM ID 

## Henning Stensgaard Jensen

### Dirigent

På vegne af: Best Sales A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-418497934054

IP: 87.116.xxx.xxx

2022-06-14 12:28:37 UTC

NEM ID 

## Henning Stensgaard Jensen

### Bestyrelse

På vegne af: Best Sales A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-418497934054

IP: 87.116.xxx.xxx

2022-06-14 12:28:37 UTC

NEM ID 

## MIKA PETTERI HOLAPPA

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Best Sales A/S

Serienummer: fi\_tupas:nordea:Mh0qfyRxXKd4fDf4Exonq9k0X5Bhto-AwXiz3pudyao=

IP: 77.246.xxx.xxx

2022-06-16 08:39:26 UTC

 

## Steen Skorstengaard

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:25486262

IP: 165.225.xxx.xxx

2022-06-17 09:15:14 UTC

NEM ID 

## Kim R. Mortensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1274257393762

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-06-17 09:33:05 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>